Договор безвозмездного пользования доменным именем № 12

г. Москва «24» августа 2024 г.

Мичурина Татьяна Юрьевна, именуемая в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ДЕВТЕК», именуемое в дальнейшем
«Пользователь», в лице генерального директора Мичуриной Т.Ю., действующей на основании
Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор
(в дальнейшем - «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Правообладатель предоставляет на безвозмездной основе Пользователю во владение и
пользование доменное имя девтек.рф на период с «24» августа 2024 года по «22» августа 2025
года.
1.2.Правообладатель оставляет доменному имени адреса DNS без изменений на весь срок
безвозмездного пользования Пользователем доменным именем.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Передача доменного имени, указанного в пункте 1.1. Договора, во временное владение и
пользование осуществляется на безвозмездной основе.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Правообладатель обязан:
3.1.1. Передать Пользователю документацию и/или технические данные на передаваемое
доменное имя, необходимую для его использования.
3.1.2. Обеспечить на весь срок действия договора назначение адресов DNS для домена,
указанных в п.1.2. Расторжение договора снимает с Правообладателя обязанность поддержки
DNS Пользователя.
3.1.3. При возникновении необходимости, на основании письменного обращения Пользователя
сменить для доменного имени данные DNS в течение 3 рабочих дней с момента получения
запроса.
3.2. Пользователь обязуется:
3.2.1. Не размещать на доменном имени материалы, противоречащие законодательству
Российской Федерации, материалы порнографического характера, материалы национальной и
религиозной розни, схемы обмана и другую подобную информацию.
3.2.2. Не производить массовую или частную рассылку рекламных электронных писем (спам)
без согласия на то со стороны получателя.
3.2.3. Не производить рассылку спама через сторонние серверы с указанием доменного имени,
указанного в пункте 1.1. Договора (пассивный спам).
3.2.4. Не размещать рекламные или другие объявления с указанием доменного имени,
указанного в пункте 1.1. Договора, на досках объявлений и форумах, правилами которых
данные действия запрещены.
3.2.5. Не размещать на доменном имени, указанном в пункте 1.1. Договора, любую информацию
или программное обеспечение, которое содержит в себе вирусы или другие вредоносные
компоненты, способные нанести вред программному обеспечению третьих лиц.
3.2.6. Не размещать на доменном имени, указанном в пункте 1.1. Договора, и/или не
распространять материалы (программное обеспечение, музыкальные или видео файлы и пр.)с
указанием такого доменного имени, полученные с нарушением действующего законодательства
РФ, или материалы, которые полностью или частично защищены авторскими или смежными
правами, без письменного разрешения автора размещаемого материала.
3.2.7. Не использовать torrent в любом виде. Под torrent в настоящем пункте понимается сервисы
для скачивания какого-либо файла из сети Интернет по определенной технологии.
3.2.8. Не производить рекламу товаров, услуг или других продуктов, распространение которых
запрещено или ограничено действующим законодательством РФ;
3.2.9. Не размещать на доменном имени, указанном в пункте 1.1. Договора, и/или не
распространять с использованием такого доменного имени информацию о третьих лицах,

которая не соответствует действительности, либо оскорбляет честь и достоинство третьих лиц,
как физических, так и юридических;
3.2.10. Не размещать на доменном имени, указанном в пункте 1.1. Договора, и/или не
распространять с использованием такого доменного имени персональные данные (имя, телефон,
адрес и т.п.), способные идентифицировать третьи лица без согласия на подобное размещение
данного лица.

4. УСЛОВИЯ И СРОК ПЕРЕДАЧИ ДОМЕННОГО ИМЕНИ В ПОЛНОЕ ВЛАДЕНИЕ

4.1. Доменное имя, указанное в п.1.1. настоящего договора, не позднее начала периода владения
и пользования, указанного в пункте 1.1. Договора, передается Пользователю путем передачи
всех прав на владение доменным именем с полной сменой имени и контактных данных
владельца домена.
4.2. Обратная передача Правообладателю доменного имени, указанного в п.1.1. настоящего
договора, производится с учетом требований регистратора доменного имени не позднее 3
рабочих дней с момента окончания периода владения и пользования доменным именем,
указанного в пункте 1.1. настоящего договора.
4.3.Расходы на техническое обслуживание сайта девтек.рф на период действия настоящего
Договора несет Пользователь.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность,
предусмотренную договором, а при отсутствии указания на ответственность в договоре - в
соответствии с правовыми актами Российской Федерации.
5.2. Правообладатель не несет ответственность за работоспособность указанных в договоре DNS
серверов, сторонних серверов, на которых размещается сайт Пользователя.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в юридическую силу с момента его подписания Сторонами и
действует до «22» августа 2025 года.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Правообладатель Пользователь

Мичурина Татьяна Юрьевна
Паспорт серии 4510 № 950643 выдан Отделением
УФМС России по гор. Москве по району
Ломоносовский 05.05.2011
Адрес: 119313, г. Москва, Ленинский проспект, 87
Тел. +7 (965)2585888

/Мичурина Т.Ю./

ООО «Девтек»
Адрес: 119313, г. Москва, Ленинский
проспект, дом 87, квартира 256
ИНН 7727436160 КПП 773601001
р/с 40702810702300011432
в АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593

/Мичурина Т.Ю./